

A/S Stantræk

Sønderskovvej 14, 8520 Lystrup

CVR-nr. 12 63 00 77

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2023

Dirigent:

.....


Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Stantræk
Adresse, postnr. by	Sønderskovvej 14, 8520 Lystrup
CVR-nr.	12 63 00 77
Stiftet	4. november 1988
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.stantraek.dk
E-mail	info@stantraek.dk
Telefon	86 22 03 77
Bestyrelse	Claus Søgaard-Christensen, formand Henrik Miltz Vilhelm Hvid
Direktion	Morten Petri Lauritsen Henrik Miltz
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.885	29.694	20.904	20.889	21.883
Resultat af primær drift	18.438	15.093	8.424	9.195	9.617
Resultat af finansielle poster	-945	-709	-578	-590	-553
Resultat før skat	17.493	14.385	7.846	8.605	9.064
Årets resultat	13.601	11.188	6.121	6.686	7.059
Balancesum					
Egenkapital	33.603	27.532	21.207	20.151	18.632
Pengestrøm					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	16.820	1.026	9.284	11.414	7.827
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-2.710	-6.736	-1.770	-9.467	-4.742
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-9.863	-5.372	-6.335	1.195	-3.609
Pengestrøm i alt	4.247	-11.082	1.179	3.142	-524
Nøgletal					
Afkastningsgrad	22,3	21,8	15,2	16,6	19,1
Egenkapitalandel (soliditet)	40,5	33,3	36,6	35,8	34,4
Egenkapitalforrentning	44,5	45,9	29,6	34,5	40,1
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	68	63	53	53	47

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige nettoaktiver}}$
Nettoaktiver	Aktiver i alt fratrukket likvider
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

A/S Stantræk er en industrivirksomhed, der tilbyder løsninger inden for bearbejdning af pladematerialer i metal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 13.601 t.kr., og egenkapitalen udgør herefter 33.603 t.kr. pr. 31. december 2022.

Året 2022 afspejler en markant stigning i både omsætning på 24 % og årets resultat på 22 %, hvilket er højere end den forventede stigning på 10-15 %.

Et særdeles højt aktivitetsniveau fra vores kunder kombineret med stigende råvarepriser har præget 1. halvår med en mere afdæmpet tendens for 2. halvår.

Forsyningsikkerheden har været under pres, men der er arbejdet målrettet med tilgangen af råvarer samt rettidige leverancer til selskabets kunder.

Ledelsen anser resultatet for 2022 som særdeles tilfredsstillende.

Der er i 2022 gennemført begrænsede investeringer i produktionsudstyr, og organisationen er tilpasset med henblik på et lavere aktivitetsniveau for 2023.

Der forventes en opbremsning i omsætning samt indtjeningen i 2023, grundet den generelle uro på finansmarkederne samt krigen i Ukraine, og årets resultat for 2023 forventes derfor at blive ca. 20 % lavere end i 2022.

Indvirkning på det eksterne miljø

Selskabet arbejder løbende på at minimere påvirkningen af det omgivne miljø via energieffektive tiltag og råvareoptimeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der påvirker vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
2,3	Bruttoresultat	34.885.043	29.693.656
2,3	Salgs- og distributionsomkostninger	-3.135.218	-2.968.880
2,3	Administrationsomkostninger	-13.311.747	-11.631.293
	Resultat af primær drift	18.438.078	15.093.483
	Finansielle indtægter	8.298	0
	Finansielle omkostninger	-953.139	-708.976
	Resultat før skat	17.493.237	14.384.507
4	Skat af årets resultat	-3.892.586	-3.196.610
	Årets resultat	13.600.651	11.187.897
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
	Overført resultat	13.600.651	3.187.897
		<u>13.600.651</u>	<u>11.187.897</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	0
	Software	129.341	146.991
		<u>129.341</u>	<u>146.991</u>
6,10	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	14.156.622	14.009.328
	Produktionsanlæg og maskiner	14.330.224	16.305.277
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.020.314	3.305.536
	Materielle anlægsaktiver under opførelse	1.536.082	59.500
		<u>33.043.242</u>	<u>33.679.641</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.172.583</u>	<u>33.826.632</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.966.762	9.583.470
	Varer under fremstilling	4.083.717	5.475.329
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.987.660	8.334.387
		<u>19.038.139</u>	<u>23.393.186</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg	28.725.776	24.704.518
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	440.082	0
	Andre tilgodehavender	420.744	396.442
	Periodeafgrænsningsposter	264.083	285.998
		<u>29.850.685</u>	<u>25.386.958</u>
	Likvide beholdninger	902.345	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.791.169</u>	<u>48.780.144</u>
	AKTIVER I ALT	<u>82.963.752</u>	<u>82.606.776</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	3.000.000	3.000.000
	Reserve for sikringstransaktioner	328.041	-143.094
	Overført resultat	30.275.433	16.674.782
	Foreslået udbytte	0	8.000.000
	Egenkapital i alt	<u>33.603.474</u>	<u>27.531.688</u>
	Hensatte forpligtelser		
7	Udskudt skat	2.518.446	2.272.402
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.518.446</u>	<u>2.272.402</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Bankgæld	4.631.539	4.934.876
	Leasingforpligtelser	9.855.421	10.600.485
		<u>14.486.960</u>	<u>15.535.361</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.859.436	5.673.824
	Bankgæld	5.393.594	8.738.769
	Skyldig selskabsskat	2.895.427	2.102.930
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	12.318
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.138.046	15.601.638
	Anden gæld	4.068.369	5.137.846
		<u>32.354.872</u>	<u>37.267.325</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>46.841.832</u>	<u>52.802.686</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>82.963.752</u></u>	<u><u>82.606.776</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser
- 11 Afledte finansielle instrumenter
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserver for sikrings- transaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	-280.026	13.486.885	5.000.000	21.206.859
Betaling af udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Værdiregulering af sikringsinstru- menter	0	175.554	0	0	175.554
Beregnet skat heraf	0	-38.622	0	0	-38.622
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	3.187.897	8.000.000	11.187.897
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	-143.094	16.674.782	8.000.000	27.531.688
Betaling af udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Værdiregulering af sikringsinstru- menter	0	604.019	0	0	604.019
Beregnet skat heraf	0	-132.884	0	0	-132.884
Overført, jf. resultatdisponering, jf. note 13	0	0	13.600.651	0	13.600.651
Egenkapital 31. december 2022	3.000.000	328.041	30.275.433	0	33.603.474

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 500 kr. og multipla heraf. Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

kr.	2022	2021
Årets resultat før finansielle poster og skat	18.438.078	15.093.483
Afskrivninger m.v.	3.364.141	3.938.807
	<u>21.802.219</u>	<u>19.032.290</u>
Ændring i arbejdskapital:		
Ændringer i varebeholdninger	4.355.047	-12.629.527
Ændringer i tilgodehavender	-4.043.161	-11.583.724
Ændringer i forudbetalinger fra kunder	0	-1.550.555
Ændringer i leverandørgæld og anden gæld	-1.361.936	10.276.900
	<u>-1.050.050</u>	<u>-15.486.906</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet før renter og skat	20.752.169	3.545.384
Rentebetalinger, netto	-944.841	-708.976
Betalt sambeskatningsbidrag	-2.986.929	-1.810.493
	<u>16.820.399</u>	<u>1.025.915</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.820.399	1.025.915
Investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.159.182	-6.746.131
Salg af materielle anlægsaktiver	449.090	10.000
	<u>-2.710.092</u>	<u>-6.736.131</u>
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.710.092	-6.736.131
Afdrag på og indfrielse af langfristede gældsforpligtelser	-4.275.567	-3.405.621
Finansiel leasing	2.412.778	5.181.400
Ændring i anden langfristet gæld	0	-2.147.967
Betalt udbytte	-8.000.000	-5.000.000
	<u>-9.862.789</u>	<u>-5.372.188</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.862.789	-5.372.188
Årets pengestrømme	4.247.518	-11.082.404
Likvider fratrukket kortfristet bankgæld, primo	-8.738.767	2.343.637
Likvider fratrukket kortfristet bankgæld ultimo	-4.491.249	-8.738.767

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Stantræk for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter og omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

For afledte finansielle instrumenter, der ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32 er regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter og produktionsomkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Udviklingsomkostninger

Udgifter til løbende ajourføring og videreudvikling af produktsortiment og produktionsprocesser udgiftsføres i takt med afholdelsen under produktionsomkostninger.

Udviklingsprojekter, der opfylder årsregnskabslovens betingelser, aktiveres og afskrives over den forventede brugstid, dog maksimalt 5 år. Der har ikke været sådanne projekter i det forgangne år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle forpligtelser.

Skat af årets resultat

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet M.P. Lauritsen Holding ApS. Den forventede aktuelle skat af årets sambeskattede indkomst afregnes af M. P. Lauritsen Holding ApS og fordeles i de sambeskattede selskaber efter fuldfordelingsmetoden.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill og software m.v. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

For finansielle leasingkontrakter opgøres kostprisen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne.

Der foretages lineære afskrivninger over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af konkret vurdering af den enkelte investering. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 5 år for goodwill og 3-5 år for software m.v.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

For finansielle leasingkontrakter opgøres kostprisen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, der er ansat til:

Bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	4-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-7 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anskaffelser med begrænset levetid omkostningsføres i anskaffelsesåret, bortset fra værktøjer der ud fra en konkret vurdering betragtes som en bestanddel af de produktionsanlæg, hvortil de anvendes. Disse værktøjer aktiveres og afskrives sammen med de pågældende produktionsanlæg.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt direkte og indirekte løn og produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominal værdi. Der nedskrives i nødvendigt omfang til imødegåelse af risiko for tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, der forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter og banker indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at eventuelle forskelle mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige kapitaliseret restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til nettorealiseringsværdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode med udgangspunkt i resultatet før finansielle poster. Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter.

I likvider indgår likvide beholdninger fratrukket kortfristet bankgæld.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.581.078	29.705.631
Pensionsbidrag	2.818.962	2.623.190
Andre omkostninger til social sikring	599.464	499.139
	<u>33.999.504</u>	<u>32.827.960</u>
Personaleomkostninger indregnes således:		
Produktionsomkostninger	22.127.316	21.926.360
Salgs- og distributionsomkostninger	2.701.655	2.671.091
Administrationsomkostninger	9.170.533	8.230.509
	<u>33.999.504</u>	<u>32.827.960</u>
Direktion	3.461.773	3.371.955
Bestyrelse	160.000	160.000
	<u>3.621.773</u>	<u>3.531.955</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>68</u>	<u>63</u>
3 Afskrivninger		
Afskrivninger fordeler sig således:		
Produktionsomkostninger	2.895.255	3.424.349
Administrationsomkostninger	636.427	524.458
	<u>3.531.682</u>	<u>3.948.807</u>
4 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	3.779.427	2.922.930
Regulering tidligere år	0	4.400
Årets forskydning i udskudt skat	246.043	307.902
	<u>4.025.470</u>	<u>3.235.232</u>
Skat af årets resultat	3.892.586	3.196.610
Skat af egenkapitalposter	132.884	38.622
	<u>4.025.470</u>	<u>3.235.232</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Goodwill	Software	I alt
Kostpris 1. januar 2022	430.893	1.494.563	1.925.456
Årets tilgang	0	23.604	23.604
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	430.893	1.518.167	1.949.060
Afskrivninger 1. januar 2022	430.893	1.347.572	1.778.465
Årets afskrivninger	0	41.254	41.254
Årets afgang	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2022	430.893	1.388.826	1.819.719
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	129.341	129.341
Afskrives lineært over	5 år	4 år	

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	23.967.425	54.663.254	7.043.032	59.500	85.733.211
Årets tilgang	679.730	328.266	591.500	1.536.082	3.135.578
Årets afgang	0	-990.057	-550.000	0	-1.540.057
Overført	59.500	0	0	-59.500	0
Kostpris 31. december 2022	24.706.655	54.001.463	7.084.532	1.536.082	87.328.732
Afskrivninger 1. januar 2022	9.958.097	38.357.977	3.737.496	0	52.053.570
Årets afskrivninger	591.936	2.303.319	595.173	0	3.490.428
Årets afgang	0	-990.057	-268.451	0	-1.258.508
Afskrivninger 31. december 2022	10.550.033	39.671.239	4.064.218	0	54.285.490
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	14.156.622	14.330.224	3.020.314	1.536.082	33.043.242
Heraf finansielt leasede aktiver	0	12.158.528	2.783.841	1.478.420	16.420.789
Afskrives lineært over	10-50 år	4-10 år	4-7 år		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
7 Udskudt skat		
Saldo 1. januar	2.272.402	1.964.500
Årets forskydning, jf. note 4	246.043	307.902
Saldo 31. december	2.518.445	2.272.402

Udskudt skat vedrører hovedsageligt materielle anlægsaktiver.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder til betaling mere end 5 år efter regnskabsårets udløb:

kr.	2022	2021
Bankgæld	3.374.908	3.695.678
Leasingforpligtelser	1.312.992	1.979.764
	4.687.900	5.675.442

9 Sikkerhedsstillelser

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 14.157 t.kr. er tinglyst ejerpantebreve på 11.966 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 10.334 t.kr. og leasingforpligtelser på 11.244 t.kr. Herudover er der tinglyst virksomhedspant på 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 10.334 t.kr. og leasingforpligtelser på 11.244 t.kr.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (M.P. Lauritsen Holding ApS, CVR-nr. 38 32 80 85). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabets gæld til kreditinstitutter. Moderselskabets gæld til kreditinstitutter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2022.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser til en samlet forpligtelse på 26 t.kr. (2021: 8 t.kr.).

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet huslejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden på 84 t.kr. (2021: 81 t.kr.)

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Afledte finansielle instrumenter

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

t.DKK	2021				2022			
	Bereg- nings- mæssig hoved- stol	Værdi- regule- ring ind- regnet på egen- kapitalen	Dags- værdi	Rest- løbetid år	Bereg- nings- mæssig hoved- stol	Værdi- regule- ring ind- regnet på egen- kapitalen	Dags- værdi	Rest- løbetid år
Renteswaps	4.693	176	-183	0-15	4.693	604	421	0-14

12 Nærtstående parter

A/S Stantræks nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Stantræk Holding ApS, Aarhus, der har bestemmende indflydelse i A/S Stantræk.

M.P. Lauritsen Holding ApS, der har bestemmende indflydelse i Stantræk Holding ApS.

Koncernregnskabet for M.P. Lauritsen Holding ApS kan rekvireres på virk.dk.

Transaktioner med nærtstående parter

A/S Stantræk har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2022	2021
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	440.082	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	12.318

13 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

kr.	2022	2021
Foreslået udbytte	0	8.000.000
Overført til egenkapitalreserver	13.600.651	3.187.897
	<u>13.600.651</u>	<u>11.187.897</u>